连云港市赣榆区法治宣传教育领导小组办公室
赣法宣办通〔2024〕16号

关于组织收看暑期“法护未来 法治安全课堂”
公益讲座的通知

区教育局：

一、讲座内容

未成年人保护法、预防未成年人犯罪法、未成年人网络保

护条例，如何预防性侵、欺凌、网络沉迷、诈骗、溺水、火灾、

交通事故、心理健康、食品安全、传染病、近视、自然灾害等

为深入学习贯彻习近平法治思想和习近平总书记关于未

成年人保护工作重要指示精神，深入推动实施“八五”普法规

划，切实加强暑期青少年法治宣传教育，提高学生、家长、教

师法治意识，省司法厅将于近期开展暑期“法护未来 法治安

全课堂”公益讲座展播。为持续营造我区关心关爱青少年的良

好社会氛围，共同创建平安、健康、文明、和谐的家校育人环

境，请贵单位做好学生、家长、教师的讲座收看组织工作，有

关事项通知如下:

。

二、收看对象

-1-

以线上直播方式进行，7 月 11 日-8 月 9 日，每日 1 讲，8

点首播，24 小时循环播放，学生、家长、教师可根据自身情况

随时学习。学习 8 天以上，可获得《法护未来法治安全课堂结

业证书》(电子版)。具体课程内容和收看方式详见附件

全区中小学学生、家长、教师。

三、活动安排

。

四、其他事项

1.此次活动为公益推广属性，不收取任何费用。暑假期间

是未成年人溺水、高处跌落、食物中毒、触电、交通事故、火

灾等意外事故高发时节，请各学校积极推介此次活动，动员家

长、学生、教师收看，提升其法治素养和预防侵害的能力。

2.有获得《法护未来法治安全课堂结业证书》的，请将电

子证书及时汇总于 8 月 11 日前报区法宣办邮箱。

联系人：龙文芳；邮箱：gyqfxb@126.com；电话：86035172，

18861318695

附件: 1.公益讲座收看方式

2.公益讲座主讲内容及专家

2024 年 7 月 9 日

连云港市赣榆区法治宣传

教育领导小组办公室

-2-

-3-

-4-

-5-

-6-